et successoribus suis, in puram, et perpetuam elemosinam, 
integrb, et libere, etquiete, ab omni seculari exactione. Ita 
tamen, quod in dicta domo sancti Johannis sint in perpe- 
tuum tresdecim infirmi decumbentes ad minimum, qui de 
bonis dictae domus commodb sustineantur; ita quod quilibet 
habeat singulis diebus panem integrum et potum de cellario, 
et ferculum de coquo, ad minus. Et cum facultas dictae 
domus se obtulerit, crescat numerus canonicorum; ita quod 
sit ibi conventus. Concessi etiam dictis canonicis, pro me 
et haeredibus meis, quod decedentibus eorum prioribus in 
fata, liberam habeant potestatem eligendiet confirmandi sibi 
priorem, sine aliqua contradictione in perpetuum. Concessi 
etiam eisdem priori et canonicis, quod habeant piscinas, 
stagna, et molendina, in terris praedictis sibi et hominibus 
suis. Testibus, &c. 

priorg of Brffigc Colon, or Be Ponte tfermog, 
tn tijc ©ountg of Cork. 

THIS Priory, situated on the river Blackwater, in the 
barony of Fermoy, was founded by Alexander Fitz Hugh, 
in the reign of King John; and was supplied with canons 
regular of the Order of St. Austin from the Priory of New¬ 
town in the county of Meath, and the Abbey of St. Ihomas 
in Dublin. King Edward the First’s confirmation of the 

endowment made by Alexander is the only charter granted 
to this Priory given by Dugdale. The family of Roche 
contributed largely to the possessions of this Priory. 
Thomas occurs Prior in 1375. 

A small portion of the ruins of this Priory may still 
be seen. 
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tJrioratus Ot lioutc dfnntoi)* 
Diploma Regis Edwardi Primi, Cartam Fundationis 

ejusdem Domus recitans et confirmans. 

[Cart. 18 Edw. I. n. 99. Vide Cart. 17 Edw. I. m. 22.] 

Rex archiepiscopis, &c. salutem. Inspeximus cartam, 
quam Alexander filius Flugonis fecit canonicis domus beatae 
Mariae de Ponte in Fermoy in Hibernia, in haec verba. 
“ Notum sit omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scrip- 
turn pervenerit, quod ego Alexander filius Hugonis dedi, 
concessi, et prsesenti carta mea confirmavi, Deo et monasterio 
sanctae Mariae de Ponte in Fermoy, et canonicis sub regula 
beati Augustini ibidem Deo servientibus, pro salute domini 
Jo. regis Ang. et antecessorum, et successorum suorum, et 
animae meae, et patris mei, et matris, et sponsae meae, et 
Grifini fratris mei, et antecessorum, et successorum meorum, 
locum ipsum ad monasterium construendum assignatum, 
ipsum Pontem, cum octo carucatis terrae arabilis, quae sunt 
inter aquam de Avenebeg et terram Roberti Keting in lon- 
gitudine; et inter dominicum meum, juxta castellum meum 
lapideum, et Avenemore, in latitudine, sicut divisse et 
perambulatae fuerint; et ab eadem terra assignata. Et to- 
tam terram meam, et nemus meum, et aquam, et omnes 
montes, et pasturam, quae sunt usque Glymbride, versus 
Corke, inter terram Keting, et terram monialium de Grane. 
Item quinque carucatas terrae arabilis, super Avenebeke; 
scil. duas ex dono Mauritii Flandrensis, et tres ex meo; 
quae sunt inter domum praedicti Mauritii, et metas terrae de 
Calcumere; et libere totam aquam, prout latitudo terrae 
eorum extendatur, ad stagnandum, et dirmandum, et eorum 
omnimodos usus, et fructus. 

“ Dedi etiam eisdem ibidem, in nemoribus, omnia aisia- 
menta ad eorum et hominum suorum omnimodos usus ne- 
cessaria; et tertiam partem molendini mei, et piscariae meae 
juxta castellum meum, absque aliquocustu a canonicis exi- 
gendo, sive ad lapides, sive ad praeparationem vel repa- 
rationem aliquam molendini, stagni, et piscariae. Item omnia 
beneficia ecclesiastica totius terrae meae dominicae, cum de- 
cimis molendinorum, et foeni, piscariarum, venationum, et 
cunctarum rerum, quae mihi vel haeredibus meis renovantur 
per annum. Item tria burgagia apud Lincericum, quorum 
unum tenet Nesta uxor Walteri Crop; reddendo inde an- 
nuatim dimidiam inarcam ; et Siwardus alia duo, reddendo 
inde annuatim unam marcam. Item feodum unius militis 
in Olethan. Item aliud feodum in Obathwen. Itemvilla- 
tam terrae juxta Carrig, nominatim illam, quae mihi jure 
haereditario a Remundo fratre meo devenit. Praedicta au- 
tem omnia concessi eis tenenda et habenda, in puram, libe- 
ram, et perpetuam elemosinam, quiete, pacific^, et honorific^, 
integre, et plenarie, absque omni servitio, et exactione, et 

demando, auxilio, tallagio, et geldo, et absque. 
Canes subjurnare homines vel equos ire, vel mittere in exer- 
citum, vel enchenache ; et nominatim absque nativa consue- 
tudine, et prout aliqua elemosina liberius et melius dari po¬ 
test, in bosco, in piano, in viis, in semitis; in aquis, in 
stagnis; pascuis, pasturis, moris; piscariis, venationibus, 
molendinis; mariscis, exitibus, pasturis; in foris, in furcis, 
et in omnibus aliis libertatibus, et liberis consuetudinibus, 
quas habeo vel concedere possum. Ad haec, defuncto priore, 
vel translato, nec ego, nec haeredes mei, intromittimus nos 
de aliqua seisina facienda illius domus, vel rerum ad illam 
pertinentium ; sed generalis et libera domus, et rerum dispo- 
sitio, et gubernatio, fratribus ejusdem loci reservabitur, et 
libere gaudent praelati sui electione. Et si forte inter eos 
priorem idoneum non possunt de gremio proprio invenire, 
per eosdem eligatur, vel de domo apostolorum Petri et Pauli, 
de Midensi, vel etiam de domo sancti Thomae martyris de 
Dublinia, de quibus initium, et forrnam ordinis acceperunt; 
vel alibi qui sit ejusdem substantiae ordinis si in praedictis 
ecclesiis sufficiens, et idoneus non inveniatur. 

“Concedoetiam,et volo, utdicticanonici habeantomnes 
nativos cunctarum terrarum praedictarum, et curiam suam, 
de omnibus quaerelis et placitis, quae mergunt de terris suis, 
et eorum hominibus, exceptis illis, quae forte ad regiam 
coronam pertinent. Iidem autem canonici omnimodam ha- 
beant licentiam ubique per totam terrain meam piscandi in 
Avenemore, et in Avenebeg, in polis, et extra polos, sine 
vexatione aliqua, vel impedimento. Sciendum est autem, 
quod ego praedictus Alexander et haeredes mei waranti- 
zabimus, defendemus, et acquietabimus praedictas terras 
praedictorum canonicorum, ab omni exactione seculari, et 
servicio forinseco. Et si ego, et haeredes mei dictas terras 
et pasturas, aquas, nemora, et montes, praefatis canonicis, 
contra omnes venientes, warantizare non poterimus, eis 
rationabile escambium, alias, in loco eis competenti, per 
visum legalium virorum, plenarie faciemus. Ut autem haec 
mea donatio et concessio rata et stabilis, et inconcussa per- 
severet, praesentem paginam sigilli mei munimine dignum 
duxi roborare. Hiis testibus, domino Philippo, de Pren- 
delgast; domino Philippo de Barre ; domino Willielmo de 
Kantitune; domino Roberto de Kantitune; domino Hen¬ 
rico de Sancto Michaele; domino Ris. Beket; Mauricio 
Flandrensis ; Mauritio de Porttrahan ; et multis aliis.”